oraz na zakup licencji (895 tys. złotych).

13

Raport finansowy Grupy Kapitałowej Wirtualna Polska Holding S.A. za
okres 3 oraz 9 miesięcy zakończony 30 września 2017 roku

Długoterminowe aktywa programowe zwiększyły swoją wartość o 1.003 tys. złotych, co było efektem poniesienia w
okresie nakładów inwestycyjnych w wysokości 3.402 tys. złotych, przy jednoczesnym naliczeniu kosztów amortyzacji
aktywów programowych na poziomie 2.365 tys. złotych.

Pozostałe aktywa długoterminowe odnotowały w analizowanym okresie wzrost o 13.361 tys. złotych, co wynikało
głównie ze sfinalizowanej  w dniu 19 czerwca 2017 roku transakcji nabycia przez Wirtualna Polska Media S.A. 625.000 akcji
spółki eSky.pl S.A.  za cenę sprzedaży w wysokości 15.625 tys. złotych. W analizowanym okresie Grupa odnotowała
jednocześnie spadek wartości godziwej akcji posiadanych przez nią w Fachowcy Ventures S.A. o 2.265 tys. złotych.

Aktywa obrotowe

Poniższa tabela przedstawia zmianę aktywów obrotowych w podziale na szczegółowe kategorie bilansowe.

(w tys. zł)
Na dzień

30 września
2017

Struktura
2017

Na dzień
31 grudnia

2016

Struktura
2016

Zmiana
tys. zł

Zmiana
%

Należności handlowe gotówkowe netto 58 962  54,8% 65 944  53,9%  (6 982) (10,6%)

Należności handlowe barterowe 4 704  4,4% 724  0,6% 3 980  549,7%

Należności publicznoprawne  9 083  8,4% 5 585  4,6% 3 498  62,6%

Pozostałe aktywa obrotowe 4 606  4,3% 5 051  4,1%  (445) (8,8%)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 30 181  28,1% 45 150  36,9%  (14 969) (33,2%)

Aktywa obrotowe 107 536  100,0% 122 454  100,0%  (14 918) (12,2%)

Spadek wartości aktywów obrotowych spowodowany był między innymi spadkiem wartości środków pieniężnych o
14.969 tys. zł. Szczegółowa analiza zmian wartości środków pieniężnych zostanie przedstawiona w kolejnej części raportu
dotyczącej analizy rachunku przepływów pieniężnych.

Wartość należności handlowych gotówkowych uległa obniżeniu, co wynika częściowo z sezonowości sprzedaży (niższe
przychody ze sprzedaży reklamy w intrenecie w trzecim kwartale w stosunku do kwartału czwartego)  przy jednoczesnej
poprawie wskaźnika konwersji w stosunku do analogicznego okresu 2016 roku.

Wzrost salda należności z tytułu transakcji barterowych wynika przede wszystkim ze specyfiki tych rozliczeń. Rozrachunki

[…]

Zarząd, rekomendując wypłatę dywidendy, każdorazowo będzie brał pod uwagę istotne czynniki, w tym w szczególności:

a) bieżącą sytuację finansową Grupy Kapitałowej,
b) plany inwestycyjne Grupy,
c) potencjalne cele akwizycyjne spółek wchodzących w skład Grupy,
d) przewidywany poziom wolnych środków pieniężnych w WPH w roku obrotowym, w którym przypada płatność
dywidendy.

Polityka dywidendowa znajduje zastosowanie począwszy od podziału skonsolidowanego zysku netto Grupy Kapitałowej
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2016 r. Decyzja o wypłacie dywidendy przez WPH S.A. podejmowana jest
przez Walne Zgromadzenie.

7.4. Akcjonariusze posiadający co najmniej 5 procent w ogólnej liczbie głosów

Zgodnie z otrzymanymi przez Spółkę Wirtualna Polska Holding S.A. zawiadomieniami i według najlepszej wiedzy Spółki,
struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby
głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień 30 września 2017 roku oraz na dzień niniejszego raportu
przedstawiona jest w kolejnej tabeli.

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne,
w tym m.in:  3 777 164   13,10%  7 540 401   18,79%

  Orfe S.A.  3 763 237   13,05%  7 526 474   18,76%
Michał Brański poprzez podmioty zależne,
w tym m.in.:  3 777 164   13,10%  7 540 400   18,79%

  10X S.A.  3 763 236   13,05%  7 526 472   18,76%
Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne,
w tym m.in.:  3 777 164   13,10%  7 540 400   18,79%

  Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   13,05%  7 526 472   18,76%
Łącznie Założyciele *  11 331 492   39,30%  22 621 201   56,38%
Pozostali  17 504 235   60,70%  17 504 235   43,62%

 Razem   28 835 727   100,00%   40 125 436   100,00%

  * Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe S.A., 10X S.A. i Albemuth Inwestycje S.A.)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i
prowadzenia trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

7.5. Stan posiadanych akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące

Na datę niniejszego raportu stan posiadania akcji Spółki Wirtualna Polska Holding S.A. przez osoby zarządzające i
nadzorujące przedstawia się następująco:

• Jacek Świderski jest pośrednio uprawniony do prawa głosu z 3.763.237 akcji imiennych serii A Spółki

[…]

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   2 067  743  54  2 864

Rzeczowe aktywa trwałe  -  165  5  170

Znak towarowy 1 588  3 832  103  5 523

Relacje z klientami 2 631  6 108  204  8 943

Prawa autorskie i inne aktywa niematerialne 218   -   -  218

Należności handlowe oraz pozostałe należności   662  425  82  1 169

Kredyty i pożyczki   -   (125)  -   (125)

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania   (719)  (3 172)  (414)  (4 305)

Podatek odroczony  (745)  (1 091)  (58)  (1 894)

Rezerwy na świadczenia pracownicze  (22)  -   -   (22)

Razem możliwe do zidentyfikowania aktywa netto  5 680  6 885   (24) 12 541

Wartość firmy  8 820  16 793  2 272  27 885

Wyniki spółki TotalMoney.pl Sp. z o.o. podlegały konsolidacji od drugiego kwartału 2016 roku, natomiast
Nocowanie.pl Sp. z o.o. konsolidowana jest od czerwca 2016 roku. Wyniki Netwizor Sp. z o.o. podlegają konsolidacji
od pierwszego kwartału 2017 roku.

21. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Struktura kapitału akcyjnego na dzień 30 września 2017 roku przedstawia się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne,
 w tym m.in:  3 777 164   13,10%  7 540 401   18,79%

  Orfe S.A.  3 763 237   13,05%  7 526 474   18,76%
Michał Brański poprzez podmioty zależne,
w tym m.in.:  3 777 164   13,10%  7 540 400   18,79%

  10X S.A.  3 763 236   13,05%  7 526 472   18,76%
Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne,
w tym m.in.:  3 777 164   13,10%  7 540 400   18,79%

  Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   13,05%  7 526 472   18,76%
Łącznie Założyciele *  11 331 492   39,30%  22 621 201   56,38%
Pozostali  17 504 235   60,70%  17 504 235   43,62%

 Razem   28 835 727   100,00%   40 125 436   100,00%

  * Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe S.A., 10X S.A. i Albemuth
Inwestycje S.A.) porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu
akcjonariuszy Spółki i prowadzenia trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

Istotne zmiany akcjonariuszy

W dniu 4 stycznia 2017 r. European Media Holding S.à r.l. wniosło 3.400.000 akcji imiennych Spółki,
uprzywilejowanych co do głosu w ten sposób, że na jedną akcję przypadają dwa głosy na walnym zgromadzeniu,